
OBSA H

* * 4 • - e 4 • % 6 e • • * * S -

v - N a * • - V • - . • -

Úvod 4 ................................................................................................................... 5
• » • - • • « • •

Kapitola I
1 r • . - • • f • - •

MUDr. Fr. Hajduk, CSc.: ' ‘
Nejdůležitější zásady a ustanovení mezinárodních zdravot
nických předpisů, které vydala Světová zdravotnická orga
nizace ........................................................ ..... 7 

Kapitola II
Zásady zdravotnických předpisů vydaných v ČSSR ... 23

MUDr. Fr. Hajduk, CSc., MUDr. Robert Kalivoda:
Opatření při příjezdu osob ze zahraničí................................................23

MUDr. Fr. Hajduk, CSc., MUDr. Robert Kalivoda: 
Opatření při odjezdu čs. příslušníků do zahraničí .... 26

Kapitola III
MUDr. Fr. Hajduk, CSc.:

Přehled o výskytu karanténních nemocí ve světě .... 31

Kapitola IV
Přehled očkování a očkovacích látek...................................................... 41

MUDr. Vladimír Šerý, CSc.:
Očkování proti karanténním nemocem a japonské encefalitidě 41

MUDr. Fr. Hajduk, CSc.: 
Oasový rozvrh očkování.................................................................... 46

MUDr. Fr. Hajduk, CSc.: 
Očkování čs. příslušníků podle předpisů ČSSR.............................49

MUDr. Fr. Hajduk, CSc., MUDr. VI. Šerý, CSc.:
Reakce po očkování a kontraindikace očkování.................................. 52

Kapitola V
MUDr. Fr. Hajduk, CSc.:

Opatření pro případ výskytu karanténní nemoci .... 58

Kapitola VI
MUDr. Fr. Hajduk, CSc.: 

Zdravotnická opatření při plavbě na Dunaji...................................60



Přílohy:

č. 1. Informace pro cestující, kteří se vracejí z oblastí s výskytem 
pravých neštovic....................................................................................70 

č. 2......Požadovaná a doporučená očkování.při cestách... do.zahraničí....... 72 •.'...... •...... ' 
č. 3..... Oblasti potenciálního.výskytu... žluté.zimnice...............................78 
č. 4..... Opatření pro případ.výskytu.karanténních...nemocí.....................80 
č. 5...... Prohlášení o zdraví............................................................................88 
č. 6. Zdravotnická část všeobecné deklarace letadla...................................90 
č. 7. Osvědčení o provedení hygienických a protiepidemických opa

tření na lodi, která přibyla ze zahraničí ...... 90


